1

交通部民用航空局飛安公告
Aviation Safety Bulletin

ASB No: 89-010/O  April, 2000

主旨：

座艙通話記錄器保留作業程序。

說明：
某國籍航空公司MD-80s落地後偏出跑道，但飛航組員未將 CVR(座艙
通話記錄器)斷電，導致 CVR繼續運轉，無法保留事故當時之資料。

建議改進事項：

1.依據現行規定：要求航空器使用人，當失事或意外事件發生
後，必須依照規則將 CVR及 DFDR(數位式飛航資料記錄器)
資料保存以備調查。

2.所有航空器使用人必須建立相關詳細作業程序，以保存 CVR
及 DFDR資料，並提供失事或意外事件發生時調查之用。